CHỦ TỊCH NƯỚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 554/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 09 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 70/TTr-CP ngày 15/3/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 10 cá nhân hiện đang cư trú tại Hà Lan (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Nguyễn Xuân Phúc

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI HÀ LAN ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 554/QĐ-CTN ngày 09 tháng 5 năm 2022 của Chủ tịch nước)
	1.
	Lê Đăng Sơn, sinh ngày 06/4/1991 tại Hà Nội
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Trần Hưng Đạo, quận Hoàn Kiếm, TP Hà Nội theo GKS số 60 ngày 18/4/1991
Hiện trú tại: Rubensplein 4F, 3317 BK Schiedam, Hà Lan
Hộ chiếu số: N1825669 do ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan cấp ngày 30/11/2017
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 60 phố Lý Thường Kiệt, quận Hoàn Kiếm, TP Hà Nội
	Giới tính: Nam

	2.
	Đặng Triều Nguyên, sinh ngày 22/11/2000 tại Bà Rịa - Vũng Tàu
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Hội Bài, huyện Tân Thành, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu theo GKS số 64 ngày 12/3/2002
Hiện trú tại: Bellinistraat 135, 5046 CC Tilburg, Hà Lan
Hộ chiếu số: N1622670 do ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan cấp ngày 25/6/2013
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã Hội Bài, huyện Tân Thành, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Giới tính: Nam

	3.
	Lê Thư Hương, sinh ngày 16/12/1988 tại Hà Nội
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Hàng Bài, quận Hoàn Kiếm, TP Hà Nội theo GKS số 946 ngày 27/12/1988
Hiện trú tại: Rosa Manusstraat 7, 5612 RA Eindhoven, Hà Lan
Hộ chiếu số: C5989666 do Cục Quản lý xuất nhập cảnh cấp ngày 08/11/2018
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Số 7A, phố Yên Phụ, phường Yên Phụ, quận Tây Hồ, TP Hà Nội
	Giới tính: Nữ

	4.
	Đàm Thị Hòa, sinh ngày 01/12/1975 tại Hải Phòng
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Đông Hải 1, quận Hải An, TP Hải Phòng theo GKS số 295 ngày 14/11/2007
Hiện trú tại: Van Spaenstraat 8, 6821 AT Arnhem, Hà Lan
Hộ chiếu số: N2090677 do ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan cấp ngày 10/3/2020
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số nhà 260, đường Bùi Thị Tứ Nhiên, phường Đông Hải 1, quận Hải An, TP Hải Phòng
	Giới tính: Nữ

	5.
	Trần Thị Ngọc Nga, sinh ngày 10/9/1981 tại Trà Vinh
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Kim Hòa, huyện Cầu Ngang, tỉnh Trà Vinh
Hiện trú tại: Nypelsplantsoen 30, 3431 SC Nieuwegein, Hà Lan
Hộ chiếu số: N2090527 do ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan cấp ngày 31/10/2019
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Thôn Trà Cuôn, xã Kim Hòa, huyện Cầu Ngang, tỉnh Trà Vinh
	Giới tính: Nữ

	6.
	Tăng Thị Trâm Anh, sinh ngày 03/01/2000 tại Trà Vinh
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Kim Hòa, Cầu Ngang, tỉnh Trà Vinh theo GKS số 223 ngày 13/9/2002
Hiện trú tại: Nypelsplantsoen 30, 3431 SC Nieuwegein, Hà Lan
Hộ chiếu số: N1755334 do ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan cấp ngày 19/4/2016
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Thôn Trà Cuôn, xã Kim Hòa, huyện Cầu Ngang, tỉnh Trà Vinh
	Giới tính: Nữ

	7.
	Nguyễn Khánh Linh, sinh ngày 31/8/1994 tại Hà Nội
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Thanh Xuân Bắc, quận Thanh Xuân, TP Hà Nội theo GKS số 176 ngày 15/9/1994
Hiện trú tại: Maassluisstraat 258D, 1062 GL Amsterdam, Hà Lan
Hộ chiếu số: N205242 do ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan cấp ngày 25/7/2019
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Số 24, ngõ 495/1 Nguyễn Trãi, quận Thanh Xuân, TP Hà Nội
	Giới tính: Nữ

	8.
	Phan Mỹ Tiến, sinh ngày 19/10/1994 tại Cà Mau
Nơi đăng ký khai sinh: UBND thị trấn Sông Đốc, huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau theo GKS số 1182 ngày 12/10/2004
Hiện trú tại: Tolhuis 4412, 6537PN Nijmegen, Hà Lan
Hộ chiếu số: N2208053 do ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan cấp ngày 20/8/2020
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Thị trấn Sông Đốc, huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau
	Giới tính: Nữ

	9.
	Trần Hải Huy Trường, sinh ngày 30/6/1989 tại Bình Dương
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường tại An Bình, thành phố Thuận An, tỉnh Bình Dương theo GKS số 118 ngày 27/8/1989
Hiện trú tại: Van Eeghenstraat 8 - 2, 1071 GE Amsterdam, Hà Lan
Hộ chiếu số: N1622841 do ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan cấp ngày 12/7/2012
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 128 Đường Hải Thượng Lãn Ông, Phường 10, Quận 5, TP Hồ Chí Minh
	Giới tính: Nam

	10.
	Trần Quốc Thanh, sinh ngày 26/3/1984 tại Kiên Giang
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Long Thạnh, huyện Giồng Riềng, tỉnh Kiên Giang theo GKS ngày 27/4/1991
Hiện trú tại: Vondellaan 142, 5702 AN Helmond, Hà Lan
Hộ chiếu số: N1755353 do ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan cấp ngày 08/8/2016
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 25 Nguyễn Trung Trực, phường Vĩnh Bảo, thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang.
	Giới tính: Nam